
                                                                                                      
Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA” 
AMBITO TERRITORIALE BARI N.1  -C.M: BAIC889003- C.F.: 93459260720 

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari – Sede Centrale Tel. 0805302541  
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 70128  Bari – Sede Succursale scuola secondaria primo grado Tel. 0805300085 

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari- tel. 0805306674 
BAEE889015 SCUOLA PRIMARIA Via Veneto, 50 70128  Bari tel./fax 0805300085 

Indirizzo Email: BAIC889003@istruzione.it –  indirizzo PEC: BAIC889003@pec.istruzione.it 
Sito web: www.umbertofraccacretapalese.edu.it 

 

1 
 

Prot. n. 743/V.2 
  

A tutto il personale dell’IC 

Inoltro link a mezzo mail 

 

 

Ai genitori degli alunni  

Per il tramite del sito web-home page-iscrizioni in entrata 

Pubblicazione link sul RE 

 

Al sito web: Albo pretorio -area Genitori-Iscrizioni in entrata-Home page 

 

OGGETTO: Provvedimento di adozione e pubblicazione degli elenchi relativi agli alunni ammessi alla 

scuola dell’infanzia “Montessori” per l’a.s. 2023/2024 

 
Visto il DPR 89/2009;  

Visto il DPR 81/2009; 

Visto il DL 73/2017 convertito con modificazioni dalla L. 31 luglio 2017, n. 119; 

Viste le domande di iscrizione alla scuola dell’infanzia “Montessori” per l’a.s. 2023/2024; 

Vista la delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 05/12/2022 contenente criteri di accettazione delle iscrizioni in caso di 

esubero; 

Viste le domande di iscrizione alla scuola dell’infanzia “Montessori” pervenute per l’anno scolastico 2023/2024; 

Viste le disponibilità determinatesi alla data odierna per l’a.s. 2023/2024;  
 

DISPONE 

 

L’adozione e la pubblicazione degli elenchi degli alunni ammessi alla scuola dell’infanzia 

“Montessori” per l’a.s. 2023/2024, così ripartiti: 

 

A. Elenco alunni ammessi alla frequenza di scuola infanzia su tempo scuola 40 ore; 

B.  Elenco alunni ammessi alla frequenza di scuola infanzia su tempo scuola 25 ore; 

C. Alunni non ammessi alla frequenza della scuola “Montessori” nell’anno scolastico 2023-2024, per mancanza di posti 

disponibili. 

 
PRECISAZIONI IN MERITO AGLI ACCERTAMENTI PREVISTI IN MATERIA DI REGOLARITA’ 

VACCINALE  
Si fa presente che, ai sensi del DL 73/2017 convertito con modificazioni dalla L. 31 luglio 2017, n. 119, 

l’iscrizione alla Scuola dell’infanzia degli alunni che dai controlli d’ufficio effettuati nei mesi 

marzo/luglio 2023 non risultino in regola con gli obblighi di regolarità vaccinale e che non abbiano 

prodotto domanda di regolarizzazione alla ASL competente, andrà a decadere.           

 

Eventuali reclami andranno presentati nel termine di giorni sette dalla pubblicazione della graduatoria 

di interesse, decorsi i quali detta graduatoria diverrà definitiva. 

 

Bari Palese, 08.02.23 
 

 

La Dirigente scolastica 

Prof.ssa Rosanna Brucoli 

firma omessa ai sensi del d. lgs. 39/93 

mailto:BAMM889014@ISTRUZIONE.IT
mailto:%20indirizzo%20PEC:%20BAIC889003@pec.istruzione.it
http://www.umbertofraccacretapalese.edu.it/


                                                                                                      
Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA” 
AMBITO TERRITORIALE BARI N.1  -C.M: BAIC889003- C.F.: 93459260720 

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari – Sede Centrale Tel. 0805302541  
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 70128  Bari – Sede Succursale scuola secondaria primo grado Tel. 0805300085 

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari- tel. 0805306674 
BAEE889015 SCUOLA PRIMARIA Via Veneto, 50 70128  Bari tel./fax 0805300085 

Indirizzo Email: BAIC889003@istruzione.it –  indirizzo PEC: BAIC889003@pec.istruzione.it 
Sito web: www.umbertofraccacretapalese.edu.it 

 

2 
 

ELENCO A: 

 

ALUNNI AMMESSI ALLA FREQUENZA SU TEMPO SCUOLA 40 ORE PRESSO LA SCUOLA 

DELL’INFANZIA “MONTESSORI” PER L’ANNO SCOLASTICO 2023-2024. 

 

DISPONIBILITA’ SUL TEMPO SCUOLA 40 ORE: N° 23 POSTI DISPONIBILI 

 

Sul tempo scuola 40 ore, nelle sezioni dei treenni si sono resi disponibili n° 23 posti, corrispondenti alle richieste 

di iscrizione in ingresso degli alunni “in regola” con età anagrafica (treenni entro il 31 dicembre). 

. 

Si procede, pertanto, ad accettare tutte le iscrizioni in ingresso, senza ricorrere a fissare una graduatoria. 

 

 

Cognome e Nome alunno/a  

TEMPO SCUOLA 

PRIMA 

PREFERENZA 

TEMPO SCUOLA DI 

ASSEGNAZIONE 

1.  Abate Mattia 40 ore 40 ore 

2.  Abate Samuele 40 ore 40 ore 

3.  Ancona Luciano 40 ore 40 ore 

4.  Bellomo Andrea 40 ore 40 ore 

5.  Buono Bianca 40 ore 40 ore 

6.  Catalano Nicolò 40 ore 40 ore 

7.  Cecinati Andrea 40 ore 40 ore 

8.  Cecinati Paolo 40 ore 40 ore 

9.  Corcelli Miriam 40 ore 40 ore 

10.  Cuonzo Diego 40 ore 40 ore 

11.  Danza Bianca 40 ore 40 ore 

12.  Di Bari Gloria 40 ore 40 ore 

13.  Gelao Edoardo 40 ore 40 ore 

14.  Gelao Raffaele Federico 40 ore 40 ore 

15.  Grippa Grimaldi Filippo 40 ore 40 ore 

16.  Laviosa Alberto 40 ore 40 ore 

17.  Lieggi Alessandro 40 ore 40 ore 

18.  Mancini Vito 40 ore 40 ore 

19.  Manzari Arianna 40 ore 40 ore 

20.  Mincuzzi Michele 40 ore 40 ore 

21.  Ricchiuto Mattia Ilirian 40 ore 
40 ore 

22.  Schiraldi Jacopo 40 ore 40 ore  

23.  Vitale Vittoria 40 ore 40 ore 

mailto:BAMM889014@ISTRUZIONE.IT
mailto:%20indirizzo%20PEC:%20BAIC889003@pec.istruzione.it
http://www.umbertofraccacretapalese.edu.it/


                                                                                                      
Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA” 
AMBITO TERRITORIALE BARI N.1  -C.M: BAIC889003- C.F.: 93459260720 

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari – Sede Centrale Tel. 0805302541  
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 70128  Bari – Sede Succursale scuola secondaria primo grado Tel. 0805300085 

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari- tel. 0805306674 
BAEE889015 SCUOLA PRIMARIA Via Veneto, 50 70128  Bari tel./fax 0805300085 

Indirizzo Email: BAIC889003@istruzione.it –  indirizzo PEC: BAIC889003@pec.istruzione.it 
Sito web: www.umbertofraccacretapalese.edu.it 

 

3 
 

 

ELENCO B: 

 

ALUNNI AMMESSI SU TEMPO SCUOLA 25 ORE PRESSO LA SCUOLA DELL’INFANZIA 

“MONTESSORI” PER L’ANNO SCOLASTICO 2023-2024. 

 

DISPONIBILITA’ SUL TEMPO SCUOLA 25 ORE: N° 14  POSTI DISPONIBILI 

 

Sul tempo scuola 25 ore, nelle sezioni dei treenni, si sono resi disponibili n° 14 posti, corrispondenti alle richieste 

di iscrizione in ingresso degli alunni “in regola” con età anagrafica (treenni entro il 31 dicembre). 

Si procede, pertanto, ad accettare tutte le iscrizioni in ingresso, senza ricorrere a fissare una graduatoria. 

 
 

 

N° Cognome e Nome alunno/a  

TEMPO SCUOLA 

prima preferenza 

TEMPO SCUOLA DI 

ASSEGNAZIONE 

 
1.  

Allegrini Martina 40 ore  

25 ore (disponibilità espressa 

ad accettare anche seconda 

opzione) 

2.  Brucoli Diego 25 ore 25 ore 

3.  Castore Aurora 25 ore 25 ore 

4.  Cicerone Enea 25 ore 25 ore 

5.  Ciscutti Lucia 25 ore 25 ore 

6.  D'Angelo  Annachiara 25 ore 25 ore 

7.  Diomede Mattia 25 ore 25 ore 

8.  Frappietri Michele 25 ore 25 ore 

9.  Lavolpe Samuel Gerardo 25 ore 25 ore 

10.  Lelli Mattia 25 ore 25 ore 

11.  Luciani Andrea 25 ore 25 ore 

12.  Nanocchio Samuele 25 ore 25 ore 

13.  Palermo Nicolo' 25 ore 25 ore 

14.  Spalierno Bianca 25 ore 25 ore 

 
 

 

 

 

 

mailto:BAMM889014@ISTRUZIONE.IT
mailto:%20indirizzo%20PEC:%20BAIC889003@pec.istruzione.it
http://www.umbertofraccacretapalese.edu.it/


                                                                                                      
Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA” 
AMBITO TERRITORIALE BARI N.1  -C.M: BAIC889003- C.F.: 93459260720 

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari – Sede Centrale Tel. 0805302541  
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 70128  Bari – Sede Succursale scuola secondaria primo grado Tel. 0805300085 

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari- tel. 0805306674 
BAEE889015 SCUOLA PRIMARIA Via Veneto, 50 70128  Bari tel./fax 0805300085 

Indirizzo Email: BAIC889003@istruzione.it –  indirizzo PEC: BAIC889003@pec.istruzione.it 
Sito web: www.umbertofraccacretapalese.edu.it 

 

4 
 

 

ELENCO C: 

 

ALUNNI NON AMMESSI ALLA FREQUENZA DELLA SCUOLA “MONTESSORI” NELL’ANNO 

SCOLASTICO 2023-2024, PER MANCANZA DI POSTI DISPONIBILI. 

 
N° Cognome e nome dell’alunno/a Data di 

nascita 

Anno frequenza Motivazione 

1.  

Spizzico Rachele 30/07/2018 

3° Non trova 

disponibilità su 

tempo scuola/anno 

di frequenza 

2.  

Del Core Chloè 04/10/2018 

3° Non trova 

disponibilità su 

tempo scuola/anno 

di frequenza 

3.  

Aiello Frida 16/01/2020 2° 

Non trova 

disponibilità su 

tempo scuola/anno 

di frequenza 

4.  

Ventrelli Sofia 17/01/2021 

 

 

 

 

1° (anticipo 

iscrizione) 

L’accoglimento 

delle iscrizioni in 

anticipo non trova 

disponibilità in 

coda agli iscritti in 

regola 

5.  

Bitetto Nicole 23/02/2021 

 

 

 

 

1°(anticipo 

iscrizione) 

L’accoglimento 

delle iscrizioni in 

anticipo non trova 

disponibilità in 

coda agli iscritti in 

regola 

6.  

Milella Luigi 23/03/2021 

 

 

 

 

1°(anticipo 

iscrizione) 

L’accoglimento 

delle iscrizioni in 

anticipo non trova 

disponibilità in 

coda agli iscritti in 

regola 

 

mailto:BAMM889014@ISTRUZIONE.IT
mailto:%20indirizzo%20PEC:%20BAIC889003@pec.istruzione.it
http://www.umbertofraccacretapalese.edu.it/

